

Nár zñanna an cāt dā lezkrō dōn bār
 A zēacc ar āp dteanzarō āpa, uaparā,
 An bēapla' bēre' pāt ar az zlacad a h-āp
 Ar le ceam āpō zo dāna az zluarēacc;
 An bēapla' ran pārlūr cōp zēnead az clār breaž,
 'S an žaedilic le cār az mārde -'n- dōparā,
 Qūlcad do bāmpozarā ar umlād do rēapōrā,
 Bād dub - nārpe ē nac dteozarō pāzarā žarpp.

Ńi h-ē pp map bēar acc zēobārō na žaedil lezgar
 Ar an ēpēacc 'bī le pādā 'žā mllead,
 An žāllōacāp brēan a tuz njo - ād ar lēan
 Tāp an crāle - cōp brēan ar zan mllead!
 O dāl pē ar pēapūn ar loc pē ar zēadpārde
 Ar d'pāz ppn zan ēpēacc žarppō,
 An mēpō ppn pā cēad nī hē'n rēpēad - cūp - dēaz
 Oā dēapn pē de lēppōpōr d'ār dēpīn.

Čarnic dpoč - bēara na nžall lepp an bēapla anall,
 Acc zā pūrb azam ran bāl pēo nac kuan pād,
 Pēam - žlame, dpoč - čarnic, an žopō, ar an crāpē,
 Oē, zñāp n opra, capimpp uapn pād!
 Olacān, brōd, ar pūbal - opra na pōd,
 Ńi nōra' bād dual do žaedil pād,
 Az zābāpē mōpna - mōp ar az lēzēad dpoč - leabāp,
 O, pūazimpp amāc le dēaz - cēpl pād!

Kac dē bēpō pē opapn' r, bflaricēat zeal - cōpōm
 Mā cēaccpāpōpō pōpān ar ppnppēan,
 A nōra' r a zēap bōd pād žēomppōdē le pāzarā
 Ar dēppimpp a malapē cāp tūpp totpp;
 Pāpōtēacc ar pēle ar dāp le n-a cēle,
 Cēapēacc ar cōdbacc d'ār zēnead,
 Dēaz - cōpōdē d'ār zēompparā, pē pēpp nār mōp ppn -
 Spn 1 zēomppōdē ran crēan - am map ppnppēad.

H somda rin mōd ar a deocraō linn cabair
 A cabairt leir an tīr do aī - žaēdialū,
 le dōržeannaī cōrne mar āp rean - rinnir mōra
 A bīodī kadō az tpeōrū 'r az rražlū;
 Dā mbēadī deāncūra dūcīarī 1 zceannacē 'r 1 n-ūraō
 1 nžacī cēārn aī žacī clūd ar rūd Epeann,
 Cēadī rraōrū zo leor az beaz aī az mōr,
 'S bēadī rož, rōnar, aī rēōr dā rēir an.

Qmīr dūcī 1 zceann lēžim azur umal dāp rražal rēir
 Aī do dōržeadī Eazlarr' Cē mar a zceādna,
 Mar rin bēimīd rēannīar 'r nī h-eazal dūim zēbēann
 Cēp bīc am a deocraō 'n mar dēpēannacī;
 Mā žnīmīd mar rēo mar āp rinnir kadō,
 Aīr dāp dēir bēimīd az rullēam
 Na chū marēo mōrne 'ruar nī rān aōrē oīda -
 "Oplēān žlōrīmīar na žaōm aī na n-Ollam".

Ancōrne Oloārcarīz.

An fālcannacī.